
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ   

 

ПРИКАЗ  

  

24 февраля 2021 год № 69 

п.г.т. Нарышкино 

Об утверждении Плана работы районного штаба ЮИД на 2021 год 

В целях организации эффективной и плановой работы районного 

ШТАБА ЮИД и подведомственных образовательных учреждений в 2021 

году, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить План работы районного штаба ЮИД на 2021 год 

согласно приложению. 

2. Амельченковой О.А., главному специалисту отдела образования, 

довести данный приказ до сведения образовательных учреждений. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник отдела                         Л. В. Гнеушева 

 

С приказом ознакомлена              О. А. Амельченкова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

К приказу отдела образования 

№ 69 от 24 февраля 2021 г. 

Л. В. Гнеушева  

План работы Районного штаба ЮИД на 2021 год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

1.  Всероссийская операция по безопасности дорожного 

движения «Внимание – дети!» 

Весна, осень 

2.  Мероприятие «Защитим счастливое детство!» для 

будущих первоклассников 

сентябрь 

3.  Мероприятие «Посвящение в пешеходы» для 1-х 

классов 

сентябрь 

4.  Участие во Всероссийской интернет-олимпиаде для 

школьников на знание правил дорожного движения для 

учащихся 5-8 классов 

сентябрь 

5.  Участие во Всероссийском конкурсе «Безопасная дорога 

детства» 

сентябрь 

6.  Участие во Всероссийском конкурсе социальной 

рекламы «Новый взгляд» 

сентябрь 

7.  Участие в совместных рейдах сотрудников ОГИБДД и 

отрядов ЮИД по профилактике ДДТТ: 

- «Под колесами жизни нет!» 

- «Лучше учиться на чужих ошибках» 

- «Давайте, за руки возьмемся» 

- «Пропусти пешехода» 

- «Встречаем лето безопасно»  

-«Шагающий автобус» 

1 раз в месяц 

8.  Заседание Районного штаба отрядов ЮИД  сентябрь 

9.  Организация мероприятия «Посвящение  

первоклассников в пешеходы» с вручением схемы 

школьного маршрута каждому  

октябрь 

10.  Проведение тематической минутки для младших 

школьников в рамках Единого дня безопасности 

ежедневно 

11.  Организация просмотра видеофильмов по Правилам 

дорожного движения 

в течение 

года 

12.  Проведение бесед с родителями по теме «Безопасность 

детей – забота общая»  

в течение года 

 



13.  Анкетирование среди родителей «Правила и 

безопасность дорожного движения», «Знаем ли мы 

хорошо своего ребенка», «Я и мой ребенок на улицах 

города» 

в течение года 

14.  Работа родительского патруля по использованию 

световозвращающих элементов в одежде обучающихся  

в течение года 

15.  Участие в различных акциях по пропаганде детского 

дорожно-транспортного травматизма, таких как: 

- «Берегитесь и берегите»; 

- «Безопасные каникулы» 

-«За руку с детством» 

-«Услышим друг друга» 

1 раз в 

четверть 

16.  Работа с нарушителями правил дорожного движения по 

итогам профилактического рейда 

по 

фактическому 

случаю 

17.  Организация встреч с инспекторами ГИБДД по 

пропаганде ПДД 
по плану 

18.  Знакомство с публикациями газеты «Добрая дорога 

детства» 
ежемесячно 

19.  Подготовка материала для размещения в СМИ ежемесячно 

20.  Конкурс агитбригад по ПДД «Давай дружить, дорога!» март-апрель 

21.  Подготовка к районному конкурсу «Безопасное колесо»: 

а) повторение знаков дорожного движения; 

б) изучение велотехники и Правил дорожного движения 

для велосипедистов; 

в) повторение ПДД; 

г) занятия по оказанию первой медицинской помощи 

при ДТП; 

д) тренировочные занятия по фигурному вождению 

велосипеда 

в течение года 

22.  Участие в областном конкурсе «Безопасное колесо» октябрь 

23.  Всероссийские профилактические мероприятия по 

предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма в период летних каникул «Внимание – 

дети!» 

01.04-01.09 

24.  Областная олимпиада по правилам ПДД февраль 

25.  Проведение квест игры по Правилам дорожного 

движения в пришкольных лагерях 
июнь 

26.  Участие в региональном конкурсе «Вперед, ЮИД» апрель 

27.  Участие в региональных и всероссийских мероприятиях  в течение года 



 


